«КАРЛЫГАН ЯЛ                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН ИЛЕМ»
                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                             «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ПУНЧАЛ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая  2013 года № 59
О внесении дополнений в постановление администрации
муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»
от 22 апреля 2010 года № 24
Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29 декабря 2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 22.04.2010 года № 24 «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 05.08.2011 г. № 71) (далее-Постановление № 24) следующие  дополнения:

1.1 Наименование, пункт 1 Постановления № 24, наименование и пункт 1 Порядка  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «, руководителей муниципальных учреждений ».

1.2 Подпункты «а», «б», пункта 2 Порядка после слов « муниципальному служащему» дополнить словами «, руководителю муниципального учреждения».

1.3 Подпункт «в» пункта 2 , подпункты «а», «б», «в» пункта 3 Порядка  после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального учреждения».

1.4 Подпункт «г» пункта 3 Порядка после слов «муниципальному служащему» дополнить словами «, руководителю муниципального учреждения».

1.5 Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по прилагаемым формам.»

1.6 Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) представленных руководителями муниципальных учреждений Карлыганского сельского поселения обеспечивается специалистом  администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».»

1.7 Подпункт «а» пункта 6 Порядка после слов « муниципальному служащему» дополнить словами «, руководителю муниципального учреждения».

2. Утвердить прилагаемую форму размещения сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» и членов их семьей на официальном интернет - портале Республики Марий Эл или предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на Сергееву Л.П.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                             М.Е.Андреева